kurun waktu tersebut, wilayah kekuasaan Islam mencakup jutaan kilometer persegi setelah

penaklukan sukses atas wilayah Bizantium dan Persia (Jalal et al., 2020; Mubarok, 2020).

Namun, stabilitas ini mulai goyah ketika muncul gejolak sosial yang memuncak pada peristiwa

tragis di tahun 35 H atau 656 M yang merenggut nyawa sang khalifah secara mendadak. Isu

utama yang sering diperdebatkan adalah tuduhan nepotisme, di mana sekitar 50% hingga 70%

dari posisi strategis gubernur di wilayah kunci kabarnya diberikan kepada kerabat dekat dari

Bani Umayyah.